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Yttrande över förslag till program för centrala Nacka 
 
Kommunstyrelsen har att bevaka följande aspekter under samråd och granskning av 
handlingar: översiktsplan, bostäder, arbetsplatser, välfärdsfastigheter, kommunens mark och 
ekonomi samt genomförandefrågor.  

Synpunkter och förslag 

Översiktsplan 
Programförslaget har utgått från de strategier om stadsbyggnad som anges i kommunens 
gällande översiktsplan Hållbar framtid i Nacka (2012) förordar samt den vision för Nacka 
Stad som beslutats. 

Bostäder 
Antalet bostäder inom programförslaget motsvarar cirka en tredjedel av de 13.500 bostäder 
som avtalats om i det avtal kring tunnelbaneutbyggnad som ingåtts. Det är därför viktigt att 
bebyggelsenivåerna inom kommande planarbeten inte minskas. Det är även viktigt att 
bevaka att kommunens ambition om att nya bostäder ska utgöras av 30% hyresrättsbostäder 
beaktas i framtida markanvisningar. 

Arbetsplatser 
Programförslaget innehåller ca 7.000 arbetsplatser vilket anses väl spegla ambitionerna om 
en levande stad och de målsättningar för skapandet av arbetsplatser på västra Sicklaön. 
Eftersom efterfrågan på kontorslokaler väntas vara begränsad fram till dess att tunnelbanan 
tas i drift bör det undersökas hur den kommunala mark som planeras för denna typ av 
användning bäst används under tiden så att den även innan byggnation är möjlig kan 
användas på ett positivt sätt för stadsutvecklingen. 

Välfärdsfastigheter 
Det stora antalet tillkommande bostäder i centrala Nacka skapar behov av en ny grundskola 
och cirka 5-8 nya förskolor. Flytten av verksamheter från gamla lokaler till nya moderna 
förväntas medföra positiva effekter på verksamheterna och ses därför som mycket positivt. 
 
Även en eventuell universitetsetablering ses som mycket önskvärt. 
 

Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 
 



  2 (2) 

 

Inom programområdet är det viktigt att få till stånd boenden för äldre, student- och 
ungdomsboenden, grupp- och servicebostäder. Tillgänglighet är viktigt att säkerställa 
särskilt för äldre och funktionsnedsatta. I en tät stad är det också extra betydelsefullt med 
ett fokus på barnperspektivet i all vidare planering. 
 
Att bibehålla ett idrottsområde i centralt läge med ambitionen att det även i framtiden ska 
vara en integrerad del i stadsdelen och Nacka stad men samtidigt vara lätt att nå för övriga 
kommuninvånare är ett klokt beslut. 

Kommunal mark 
Kommunen äger merparten av marken inom programområdet. Det planerade 
markanvändandet tillskapar cirka 60 % av bostäderna och kontorsplatserna på denna mark. 
De ytor som lämnats oexploaterade, i form av naturmark, parker och platser för allmänna 
anläggningar anses spegla ambitionerna för den täta och blandade staden som antagits i 
visionen för Nacka Stad. 

Kommunal ekonomi 
Det framtida arbetet med detaljplaneläggning av området bör lägga stor vikt på att balansera 
intäkter och kostnader så att de ekonomiska principerna om högre intäkter än utgifter för 
programområdet i sin helhet försvaras. Det bör dock poängteras att detta förmodligen inte 
kommer att kunna göras i varje enskilt detaljplanearbete och därför bör programområdet 
även i fortsättningen samordnas övergripande ur en ekonomisk synvinkel.  

Värmdöleden i tunnel 
Vidare studier av möjligheten att förlägga Värmdöleden i tunnel bör genomföras. Detta ska 
dock inte ses som ett alternativ till den föreslagna överdäckningen och får inte inverka på 
den övergripande tidplanen för genomförandet av det föreslagna programmet.  

Genomförandefrågor 

Genomförande 
Eftersom programförslaget innehåller en stor mängd nybyggnation bör stor vikt läggas på 
samordning och störningsförebyggande åtgärder under genomförandetiden.  

Parkering 
Den täta bebyggelsen och närheten till en stor mängd kontorsarbetsplatser bör ge 
möjligheter för gemensamma parkeringslösningar som skulle effektivisera utnyttjandet. 
Detta bör utredas vidare. 
 

För kommunstyrelsen 

 
    
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Ordförande     Stadsdirektör 


